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Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Pawłowice  
 od 23 stycznia do 28 lutego 2023 roku. 

W okresie międzysesyjnym: 

1) wykonanie budżetu Gminy Pawłowice (ogółem)  
a) na 31 stycznia 2023 r.  
- dochody wykonano w wysokości: 14 483 066,00 zł, tj. 12,0% planu 
(plan: 120 395 221,65 zł) 

- wydatki wykonano w wysokości: 7 624 289,40 zł, tj. 5,6% planu 
(plan: 135 341 371,60 zł) 

2) zadłużenie na dzień 31.01.2023 r.   3 462 175,50 zł 
 

w Referacie Podatków i Opłat: 
• Trwają czynności sprawdzające dotyczące złożonych deklaracji na podatek  

od nieruchomości, rolny i leśny od osób prawnych na rok 2023 oraz na podatek  
od środków transportowych. 

• Zakończyły się prace związane z wymiarem podatku dla osób fizycznych  
na rok 2023 – wydano 7 209 decyzji. 

 
W Referacie Gospodarki Przestrzennej Geodezji i Mienia: 

• W związku ze zwiększonym zainteresowaniem gruntami rolnymi ogłoszono 
7 przetargów na dzierżawę. Przetargi odbędą się w marcu i w kwietniu bieżącego 
roku.  

• Dla potrzeb zakupu nieruchomości przy ul. Mickiewicza w Pawłowicach została 
sporządzona wycena nieruchomości, wyniki wyceny przedstawiono 
pełnomocnikowi w celu dalszego prowadzenia negocjacji. 

• W referacie trwają prace nad przygotowaniem informacji o stanie mienia 
komunalnego w/g stanu na koniec 2022 r. 

W zakresie inwestycji –  

Trwa projektowanie dróg: W dalszym ciągu trwają prace projektowe zadań: 

1. Budowa drogi gospodarczej przy DK 81 pomiędzy ul. Myśliwską  
i ul. Strumieńską z budową chodnika, ścieżki pieszo-rowerowej oraz przejścia 
dla pieszych przez DK81  
 

2. Projektowanie przebudowy mostu w ciągu ul. Lipowej w Golasowicach zaś dla 
zadania „Przebudowa ul. Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej 
równoległej  do ul. Polnej w Pawłowicach” – trwa postępowanie o wydanie 
decyzji ZRID. Otrzymaliśmy postanowienie od Wydziału Architektury w zakresie 
wyjaśnień do dokumentacji projektowej, do którego ustosunkuje się biuro projektowe. 

 
3. Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą pomiędzy DW933  

ul. Pszczyńską i ul. Zapłocie w Pawłowicach – podpisana została umowa z Biurem 
Projektowym „ALDA’’ na kwotę 231.240,00 zł brutto z terminem opracowania 
dokumentacji do stycznia 2024r. 
 

4. Przebudowa odcinka ul. Mickiewicza wraz z budową drogi obsługującej 
tereny inwestycyjne w Pawłowicach – otrzymaliśmy koncepcję projektową, 
która została przesłana do weryfikacji do KSSE finansującą przedmiotową 
dokumentację. Po zaakceptowaniu firma będzie kontynuować prace projektowe, które 
powinny się zakończyć w grudniu tego roku.  
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5.  Przeprowadzono postępowania i podpisano umowy na wykonanie dokumentacji 
projektowych oświetlenia drogowego w ramach Funduszu Sołeckiego: 
1. Projekt oświetlenia ul. Granica w Pawłowicach: termin wykonania  

do 31.05.2023 r. 
2. Projekt oświetlenia przy DW 938 ul. Cieszyńska 8-10 w Golasowicach:-

termin wykonania do dnia 31.05.2023 r. 

Zadania budowlane DROGOWE: 
  

1. Trwa przebudowa ul. Podlesie w Pielgrzymowicach i ul. Bocznej  
w Jarząbkowicach. 

2. Modernizacja infrastruktury transportu publicznego z uwagi na uzyskanie  
w grudniu ubiegłego roku oraz w lutym roku bieżącego zamiennych pozwoleń  
na budowę dla lokalizacji car-parkingów w Krzyżowicach i Pawłowicach, został 
podpisany z Wykonawcą aneks terminowy zakończenia robót budowlanych do dnia 
27.03.2023 r. 
 

Prace na terenie gminy realizowane przez innych zarządców dróg: 

1. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Wyzwolenia  
w Pawłowicach na odcinku od skrzyżowania z ul. Zapłocie  
do skrzyżowania z ul. Szybową – zakończono budowę kanalizacji deszczowej, 
trwają prace związane z wykonaniem konstrukcji pod chodnik.  
 

2. Poprawa bezpieczeństwa powodziowego poprzez przebudowę systemu 
odwodnienia Centrum Pawłowic – rozpoczęły się prace rozbiórkowe, budowa 
kanalizacji będzie postępować od wyjazdu z parkingu przy ul. Zjednoczenia  
do ul. Mickiewicza. 
 

3. W zakresie przebudowy ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach Powiat otrzymał 
dotację w wysokości 4 mln zł. Gmina Pawłowice i Powiat dołożą po 1.700.000,00 zł 
ze swoich budżetów na realizacje tego zadania.  

 
W temacie całorocznego utrzymania dróg: 

• Trwają prace związane z „Akcją Zima’’, 
• 1 marca 2023r. zostanie podpisana umowa na remonty cząstkowe dróg gminnych, 

zakończenie remontów pozimowych potrwa do końca kwietnia 2023 r. 
• Podpisano umowę na wykonanie w terenie docelowej organizacji ruchu na drogach 

gminnych w sołectwach Krzyżowice i Warszowice, termin realizacji do końca maja 
2023 r. 

• Złożono wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach na dofinansowanie 
remontu nawierzchni ul. Gajowej w Warszowicach i Górniczej w Osiedlu 
Pawłowice. 
 

INWESTYCJE KUBATUROWE: 
Zadania projektowe: 

1. Budowa Skateparku w sołectwie Warszowice – I etap – nadal oczekujemy 
na odesłanie poprawionej dokumentacji przez biuro projektowe z Lublina. Po jej 
uzupełnieniu wznowimy postępowanie o udzielenie pozwolenia na budowę.  

2.  Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej Budowa akustycznej 
ścieżki sensorycznej na terenie placu zabaw w Jarząbkowicach. 

3. Podpisano umowę z biurem projektowym na Przebudowę sali gimnastycznej  
w SP Warszowice – do 07.03.2023 r.opracowywana zostanie , zaś zakończenie prac 
projektowych przewidziano na 2 czerwca bieżącego roku.  
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Prace budowlane: 

1. Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową ZSP Krzyżowice – uzyskaliśmy 
pozytywny odbiór przez Państwową Straż Pożarną z Pszczyny i w dniu 17.02.2023 r. 
zostało zgłoszone zakończenie prac do PINB w Pszczynie. Po dokonaniu pozytywnego 
odbioru przez Komisję oraz uzyskaniu pozytywnej decyzji, nowe obiekty zostaną 
przekazane do użytkowania.  

2. Trwają prace związane z adaptacją pomieszczeń w SP Pielgrzymowice. 

3. Budowa Domu Ludowego w Krzyżowicach – odbyło się robocze spotkanie 
 na budowie w sprawie budowy kanalizacji deszczowej. Wykonawca czeka  
na zatwierdzenie przez Starostwo Powiatowe czasowej organizacji ruchu,  
która pozwoli na budowę zjazdu z drogi powiatowej. Termin zakończenia robót  
do 15.12.2024 r.  

4. Zagospodarowanie terenu w Pawłowicach przy ul. Biskupa Pawłowskiego –  
Zostało ogłoszone postępowanie przetargowe – otwarcie ofert 06.03.2023 r. 

5. Przebudowa placu zabaw przy ZSP Golasowice – trwa przygotowanie 
postepowania przetargowego. 

 

Zadania  wodociągowo - kanalizacyjne:  

Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania 
inwestycyjnego pn.: „Przebudowa sieci wodociągowej ul. Reymonta – Długa  
w Golasowicach. Planowany termin zakończenia prac projektowych to 31.07.2023 r.  
 
W ramach projektu dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład pn.: „Poprawa 
bezpieczeństwa p.poż. na terenie Gminy Pawłowice” trwają prace w ramach zadań: 
„Przebudowa sieci wodociągowej wzdłuż DW938 do ul. B. Prusa w Golasowicach”  
oraz „Przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Pszczyńskiej i Żorskiej Warszowice”.  
 
Gminny Zespół Komunalny 
W trakcie są procedury odbiorowe w zakresie uzyskania pozwolenia na użytkowanie 
pomieszczeń socjalnych i higieniczno- sanitarnych dla brygad roboczych  
w modernizowanym budynku GZK. Pracownicy GZK wykonali szereg prac malarskich  
i remontowych w budynkach komunalnych oraz prowadzili cykliczne prace związane  
z wycinką drzew, uzupełnianiem ubytków na drogach, sprzątaniem przystanków. 
Aktualnie prowadzony jest remont pomieszczeń higieniczno-sanitarnych w rejonie 
stołówki w ZSP w Pawłowicach. 
 
W zakresie Ochrony Środowiska i Rolnictwa:  

W miesiącu lutym rolnicy składali wnioski o zwrot podatku akcyzowego za zakupiony olej 
napędowy wykorzystywany do produkcji rolniczej. Mieszkańcy na bieżąco składają 
wnioski o dotację na wymianę źródeł ciepła. Aktualnie złożonych zostało 18 wniosków. 
 
W Ośrodku Pomocy Społecznej   

• W ramach tzw. rządowej tarczy energetycznej realizowane są wnioski na: 
a) dodatek elektryczny - wsparcie odbiorców energii elektrycznej   
b) refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. - dotyczy 

gospodarstw domowych, które ogrzewają się gazem i spełniają kryterium 
dochodowe. 

• Ośrodek złożył wniosek do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. 
Program będzie realizowany do 31 grudnia 2023 r. Realizacja programu obejmuje 
swoim zakresem codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia oraz dostęp 
do tzw. „opieki na odległość - teleopieki”.  



4 

 

• od 1 marca Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizował prace społecznie 
użyteczne. 

• Ośrodek przystąpił do realizacji Programu pn. „Opieka wytchnieniowa” − 
edycja 2023. Każda osoba zakwalifikowana do programu może otrzymać 
wsparcie w wymiarze do 170 godzin usługi opieki wytchnieniowej. 

• 22 lutego 2023 r. odbyło się spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego,  
• Z uwagi na trwający sezon zimowy osoby bezdomne przebywające na terenie 

gminy nadal otrzymują wsparcie w postaci gorącego posiłku, odzieży używanej 
oraz mają w dalszym ciągu możliwość tymczasowego pobytu w lokalu socjalnym 
w sołectwie Jarząbkowice. 

• Grupa osób niepełnosprawnych pn. „Zgrana ferajna” spotyka się w każdą 
środę w Osiedlowym Domu Kultury w Pawłowicach.  

• Kontynuowane są spotkania grupy wsparcia dla osób doznających przemocy 
w rodzinie. Spotkania odbywają się w Ośrodku Pomocy Społecznej co 2 tygodnie.  

Na bieżąco mieszkańcom gminy udzielana jest pomoc, zarówno w ramach pomocy 
społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodatku mieszkaniowego 
oraz innych świadczeń w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.  
 
W zakresie spraw Obywatelskich:  

1. Podpisano umowy na: 
-prowadzenie zajęć pozaszkolnych z programem profilaktycznym dla dzieci  
i młodzieży w okresie od lutego do czerwca.   
- realizację programu” Zdrowy Przedszkolak”.  

2. Ogłoszono konkurs ofert na opracowanie programu polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki zaburzeń depresyjnych wśród dzieci i młodzieży w wieku 12-18 lat 
uczęszczających do szkół na terenie gminy Pawłowice na lata 2023 – 2027.  

3. Na terenie Gminy trwają zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP: Zebrania 
odbyły się już w Jarząbkowicach, Pielgrzymowicach i Pawłowicach. 23 lutego 
odbyło się również spotkanie Zarządu Gminnego OSP. 

4. 22 lutego w Centrum Kultury w Pawłowicach odbyło się spotkanie z parami,  
które obchodziły 50-lecie, 55-lecie oraz 60-lecie zawarcia małżeństwa. Podczas 
spotkania Wójt w imieniu Prezydenta RP wręczył parom obchodzącym 50 –lecie 
zawarcia małżeństwa Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz upominki 
ufundowane przez Gminę. W spotkaniu wzięło udział 27 par z terenu gminy.  

W Gminnym Zespole Oświaty: prowadzono szereg bieżących spraw takich jak 
rozliczanie dotacji, sporządzanie sprawozdań, przygotowanie dokumentacji. 
Zorganizowano cykliczne spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli, na którym 
poruszono miedzy innymi sprawy związane z przemocą i bezpieczeństwem w rodzinach i 
szkołach.  
 
W Gminnym Ośrodku Sportu w okresie międzysesyjnym: 
odbyła się dyskoteka na lodzie, zorganizowano wieczór saunowy, zorganizowano wyjazd 
na narty i do basenów termalnych na Słowację. 
Od 24 do 26 lutego na lodowisku odbył się 13 Turniej Pawłowic w curlingu. 
Odebrano projekt budowy instalacji fotowoltaicznej na budynku Gminnego Ośrodka  
oraz złożono wniosek wraz z dokumentacją do Starostwa Powiatowego w celu uzyskania 
pozwolenia na budowę. 
10 lutego ogłoszono przetarg na realizację II etapu modernizacji Centrum 
Multidyscyplinarnego w Pawłowicach. Otwarcie przetargu planowane jest na 3 marca. 
W dalszym ciągu oczekujemy z Powiatu na uzyskanie pozwolenia na budowę zaplecza 
sportowego na boisku w Warszowicach. 
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W okresie międzysesyjnym Gminna Biblioteka Publiczna  zorganizowała spotkania 
w ramach klubu Podróżnika - Pasjonaty, Klubu Czytelnika. We wszystkich filiach 
bibliotecznych zorganizowano warsztaty dla najmłodszych nawiązujące tematycznie do 
obchodzonych Walentynek i Światowego Dnia Kota. Począwszy od lutego biblioteka 
poszerzyła swoją ofertę skierowaną do osób z dysfunkcją wzroku umożliwiając 
wypożyczenie cyfrowego odtwarzacza książek mówionych - Czytak4. Biblioteka pozyskała 
bezpłatnie urządzenie w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym Larix. 
 
W okresie międzysesyjnym Gminny Ośrodek Kultury zorganizował warsztaty 
teatralne dla uczniów, grupa musicalowa eM zaprezentowała w Sali widowiskowej swoje 
najnowsze widowisko pt.: „Golden Hour”. Odbyła się dyskoteka dla dojrzałych, w której 
wzięło udział 80 osób. W lutym miał miejsce kolejny koncert z cyklu „ wieczór z klasyką. 
W galerii otwarto wystawę prac malarskich Anny Stoszek-Szkroborz. Wystawa potrwa  
do 20 marca 2023 r. Ponadto, odbywały się cotygodniowe spotkania seniorów  
oraz prowadzone były warsztaty w izbie regionalnej. 
 
W Referacie Promocji i Integracji Europejskiej 
1. Przygotowano prezentacje na zebrania sołeckie w Warszowicach i Pawłowicach.    
2. 10 lutego odbyła się uroczystość Firma z Tradycjami. Laureatką nagrody została firma 

GAKRA z Pielgrzymowic.    
3. 22 lutego na antenie telewizji TVT wyemitowano program o gminie Pawłowice.   
4. Złożono wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na 2023 r. dot. „Remontu dróg gminnych w miejscowości Pawłowice  
i Warszowice”-tj. ul. Gajowa w Warszowicach i ul. Górnicza w Pawłowicach. Całkowita 
wartość inwestycji: 2 670 048,00 zł Dofinansowanie do 50 % wartości inwestycji.   

 
Ponadto w okresie międzysesyjnym : 

• Wójt uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie Gmin 
Górniczych dotyczącym środków finansowych ze Sprawiedliwej Transformacji.  
W spotkaniu uczestniczyli prof. Jerzy Buzek, Anna Jedynak Wicemarszałek 
Województwa Śląskiego oraz Małgorzata Staś – Dyrektor ds. Transformacji 
Regionu. 

• W Komendzie Powiatowej Policji w Pszczynie odbyło się spotkanie dotyczące 
bezpieczeństwa w powiecie. 

• Został wysłany apel do Marszałków Sejmu i Senatu dotyczący wysokich podwyżek 
cen energii cieplnej i proponowanych zmian w przepisach prawa.  

• 27 stycznia 2023 r. rozpoczęła pracę na stanowisku Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej Pani Halina Hanzlik – Grabiec.  

• Odbyło się cykliczne spotkanie z sołtysami. Odbyły się zebrania sołeckie  
w Pawłowicach oraz w Warszowicach. W Warszowicach zebranie było 
sprawozdawczo – wyborcze. W wyniku przeprowadzonych wyborów sołtysem   
w Warszowicach został wybrany Pan Wojciech Szymura. 

 


